
Dziennik Urzędowy
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 13 — 1382 — Poz. 82

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogło-
szone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 
1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. Nr 50, 
poz. 331 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, Nr 144, 
poz. 901, Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 i Nr 227, poz. 
1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340, z 2010 r. Nr 
47, poz. 278 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 432,
Nr 106, poz. 622 i Nr 170, poz. 1015.
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. 
U. z 2004 r. Nr 28, poz. 478 i Nr 49, poz. 846, z 2005 r. Nr 58, 
poz. 784 oraz z 2007 r. Nr 1, poz. 8.

82

DECYZJA NR 29
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 16 września 2011r.

w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania projektu krajowego programu bezpieczeń-
stwa w lotnictwie cywilnym

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 1 i 15 ustawy 
z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 100, poz. 696, z późn. zm.1)) w związ-
ku z § 2 ust. 1 Statutu Urzędu Lotnictwa Cywilne-
go, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 136 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2002 r. 
(M. P. Nr 55, poz. 754, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania 
projektu krajowego programu bezpieczeń-
stwa w lotnictwie cywilnym, zwany dalej „Ze-
społem”.

2. Zespół jest organem doradczym Prezesa 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego, zwanego da-
lej „Prezesem Urzędu”.

3. Zespół funkcjonuje do czasu zakończenia 
prac nad przygotowaniem projektu krajowe-
go programu bezpieczeństwa w lotnictwie 
cywilnym, zwanego dalej „Programem”. 

4. W terminie do 31 grudnia 2011 r. Zespół po-
winien przedłożyć Prezesowi Urzędu pro-
jekt ustanowienia i wdrożenia Programu. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą następujące oso-
by:

1) Piotr Michalak, Radca Prezesa, Biuro Pre-
zesa Urzędu, Zespół Doradców Prezesa 
– przewodniczący zespołu;

2) Robert Zieliński, Specjalista, Departament 
Operacyjno-Lotniczy –  sekretarz zespołu;

3) Paweł Marszałek, Starszy Specjalista, De-
partament Żeglugi Powietrznej;

4) Tadeusz Grono, Starszy Specjalista, Biuro 
Prezesa Urzędu, Inspektorat Bezpieczeń-
stwa Lotów;

5) Wojciech Gil, Starszy Specjalista, Departa-
ment Lotnisk;

6) Marcin Szczygieł, Radca Prezesa, Departa-
ment Prawno-Legislacyjny.

§ 3. Do zadań Zespołu należy:

1) przeprowadzenie analizy porównawczej 
systemu bezpieczeństwa lotnictwa cywilne-
go w Polsce z systemami bezpieczeństwa 
Unii Europejskiej (UE) i Organizacji Między-
narodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO);

2) opracowanie projektu ustanowienia i wdro-
żenia Programu oraz przygotowanie stosow-
nych ankiet lub kwestionariuszy, w oparciu, 
o które zidentyfikowane zostaną aktualne 
potrzeby środowiska lotniczego w obszarze 
zarządzania bezpieczeństwem ze szczegól-
nym uwzględnieniem kryteriów opisanych 
w Doc. 9859;

3) opracowanie założeń promowania idei i za-
sad zarządzania bezpieczeństwem określo-
nych w dokumentach ICAO, w szczególno-
ści dotyczących kultury bezpieczeństwa;

4) przygotowanie propozycji zmian organi-
zacyjnych w Urzędzie Lotnictwa Cywilne-
go uwzględniających zmiany wynikające 
z wdrożenia Programu i zastosowania zasad 
Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
(Safety Management System) w podmiotach 
lotniczych.

§ 4. Przewodniczący Zespołu:

1) ustala terminy posiedzeń Zespołu i zawia-
damia o nich członków Zespołu;

2) zwołuje posiedzenia Zespołu;
3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;
4)  składa sprawozdania Prezesowi Urzędu 

z postępu jego prac nie rzadziej niż raz 
w miesiącu.

§ 5. Sekretarz Zespołu zastępuje Przewodniczące-
go w razie jego nieobecności. 



Dziennik Urzędowy
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 13 — 1383 — Poz. 82 i 83

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogło-
szone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 
1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829 oraz z 2007 r. Nr 
50, poz. 331 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, Nr 144, 
poz. 901, Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 i Nr 227, poz. 
1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 
432, Nr 106, poz. 622, Nr 170, poz. 1015 i Nr 171, poz. 1016.

§ 6.  Przewodniczący Zespołu może zapraszać do 
udziału w posiedzeniach Zespołu, z głosem 
doradczym, ekspertów oraz przedstawicieli 
organów administracji rządowej, organizacji 
lub instytucji właściwych do spraw będących 
w gestii Zespołu.

§ 7.  Zespół ustala harmonogram realizacji zadań, 
o których mowa w § 3, i przedstawia go do 
akceptacji Prezesowi Urzędu.

§ 8.  W celu realizacji zadań wykraczających poza 
kompetencje Zespołu, przewodniczący Ze-
społu składa wniosek do Prezesa Urzędu o 

przekazanie danego zadania do realizacji 
przez innego pracownika w Urzędzie.

§ 9.  Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza 
sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba 
przewodnicząca posiedzeniu. 

§ 10. Członkom Zespołu za udział w jego pracach 
nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie.

§ 11. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisa-
nia.

 Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Grzegorz Kruszyński

83

DECYZJA NR 33  
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian struktury przestrzeni powietrznej 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 100, poz. 696 z późn. zm.1)) w związku z § 5 ust. 
4, § 8 ust. 8 i § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 

struktury polskiej przestrzeni powietrznej oraz 
szczegółowych warunków i sposobu korzystania 
z tej przestrzeni (Dz. U. Nr 210, poz. 1324) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się:

1. Zmianę granic strefy TSA02:

Zmiana granic poziomych segmentów: A, B, F, G. 
Zmiana czasu dostępności segmentu D.
Granice segmentów C, D, E bez zmian.


